Администрация Терского района

Распоряжение

21.11.2016 п.г.т. Умба М9 234

О мерах по предотвращению несчастных случаев на водных объектах
ммуниципального образования Терскии район в осенний период 2016 года

Руководствуясь соглашением о передаче осуществления полномочий между
администрацией Терского района и администрацией сельское поселение Варзуга
Терского района от 30.12.2013, в связи с аномально теплой осенней погодой и
ухудшением прочности и толщины льда в местах перехода через р.Варзуга:
1. Консультанту по делам ГО,ЧС администрации Терского района (Дмитриев

С.А.):
1.1. Установить знаки «Переход по льду запрещён›› в местах перехода граждан

через реку Варзуга с 21 ноября 2016 года до наступления периода его полного
формирования (толщина льда свыше 10см).
1.2. Разместить информацию для населения о правилах поведения на льду

водных объектов на официальном сайте Терского района.
2. Отделу образования администрации Терского района (Горохова О.В.):
2.1. Отменить занятия в муниципальном автономном общеобразовательном

учреждении основная общеобразовательная школа с.Варзуга с 21 ноября 2016 года до
особого распоряжения.
2.2. Организовать работу по проведению дополнительных занятий в образовательных

учреждениях с воспитанниками и обучаюшимися о правилах поведения в осенний
период.
3. Рекомендовать руководителям предприятий, организаций и учреждений

независимо от организационно-правовых форм и формы собственности,
осуществляющих деятельность в Терском районе, провести разъяснительную работу
среди работников по соблюдению мер безопасности на воде, правилам оказания
первой медицинской помощи пострадавшим на водных объектах.
4. Контроль за выполнением данного распоряжения возложить на заместителя
главы муниципального образования Терский район Сверчкова А.Г.

Глава муниципального образования
Терский район Н.А.Самойленко